Обнародовано на информационном стенде 22 марта 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 марта 2024 г. № 175

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ К ЗАКУПАЕМЫМ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,
ЕЕ СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ СО СТАТУСОМ

ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, А ТАКЖЕ
ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ ИМ  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ

ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ), УТВЕРЖДЕННЫЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 26 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. № 126

Администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила определения требований к закупаемым администрацией

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, ее
структурными подразделениями со статусом юридического лица, а также
подведомственными им  муниципальными казенными учреждениями,
муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные
цены товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 26 февраля
2021 г. № 126 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым
администрацией Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края, ее структурными подразделениями со статусом юридического лица, а также
подведомственными им муниципальными казенными учреждениями,
муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные

цены товаров, работ, услуг)» (далее – Правила) (с изменениями, внесенными
постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края от 25 августа 2021 г. № 836), следующие изменения:

1.1. В части II Обязательного перечня отдельных видов товаров, работ,
услуг, в отношении которых, устанавливаются требования к их потребительским
свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), являющегося Приложением 2 к
Правилам, пункты 4-8, 10 изложить в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 25 августа
2021 г. № 836 «О внесении изменений в Правила определения требований к
закупаемым администрацией Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края, ее структурными подразделениями со статусом
юридического лица, а также подведомственными им  муниципальными казенными
учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными
унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
от 26 февраля 2021 года № 126».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
заместителя главы администрации – руководителя управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.ИШКОВ

Приложение
к постановлению администрации

Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

от 21 марта 2024 г. № 175

№
п/п

Код
по

ОКДП2

Наименование
отдельного вида
товаров, работ,

услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том
числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика единица
измерения

значение характеристики

код по
ОКЕИ

наимен
ование

высшая
группа

должнос
тей

муницип
альной
службы

главная
группа

должнос
тей

муницип
альной
службы

ведущая
группа

должнос
тей

муницип
альной
службы

старшая
группа

должнос
тей

муницип
альной
службы

младш
ая

группа
должно

стей
муници
пально

й
службы

работн
ики, не
замещ
ающие
должно

сти
муници
пально

й
службы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4. 26.30.1
1

Аппаратура
коммуникационна
я передающая с
приемными

тип устройства
(телефон/смартфон

поддерживаемые
стандарты

consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85FC0626F6D06264FFBB261075FCR7p2F
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9F60D67AE1F547538A2CB51ED9EB85FC0626F6D06264FFBB261075FCR7p2F
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD36E79FEBD334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD36E79FEBD334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF

устройствами.
Пояснения по
требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

операционная
система

время работы

метод управления
(сенсорный/кнопочны
й)

количество SIM-карт

наличие модулей и
интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB, GPS)

стоимость годового
владения
оборудованием
(включая договоры
технической
поддержки,
обслуживания,
сервисные договоры)
из расчета на одного
абонента (одну
единицу трафика) в
течение всего срока
службы

предельная цена 383 рубль не
более

20,0 тыс.

не
более

15,0 тыс.

5. 29.10.2 Средства мощность двигателя 251 лошад не не

consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9F60D67AE1F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD26673FEBC334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD0647FFEB9334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9F60D67AE1F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD26672FABA334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF

1 транспортные с
двигателем с
искровым
зажиганием, с
рабочим
объемом
цилиндров не
более 1500 куб.
см, новые

иная
сила

более
200

более
200

предельная цена 383 рубль не
более

2,5 млн

не
более

2,0 млн

комплектация

6. 29.10.2
2

Средства
транспортные с
двигателем с
искровым
зажиганием, с
рабочим
объемом
цилиндров более
1500 куб. см,
новые

мощность двигателя 251 лошад
иная
сила

не
более

200

не
более

200

предельная цена 383 рубль не
более

2,5 млн

не
более

2,0 млн

комплектация

7. 29.10.2
3

Средства
транспортные с
поршневым
двигателем
внутреннего
сгорания с
воспламенением
от сжатия
(дизелем или
полудизелем),
новые

мощность двигателя 251 лошад
иная
сила

не
более

200

не
более

200

предельная цена 383 рубль не
более

2,5 млн

не
более

2,0 млн

комплектация

consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD0647FFEB9334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD0647FFEBD334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD0647FFEBD334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD0647FFDBB334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD0647FFDBB334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF

8. 29.10.2
4

Средства
автотранспортны
е для перевозки
людей прочие

мощность двигателя 251 лошад
иная
сила

не
более

200

не
более

200

предельная цена 383 рубль не
более

2,5 млн

не
более

2,0 млн

комплектация

10.  29.10.4
1

Средства
автотранспортны
е грузовые с
поршневым
двигателем
внутреннего
сгорания с
воспламенением
от сжатия
(дизелем или
полудизелем),
грузовые
транспортные
средства,
приводимые в
движение
исключительно
электрическим
двигателем и
заряжаемые с
помощью
внешнего
источника

мощность двигателя 251 лошад
иная
сила

комплектация

предельная цена

consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD0647FFDBF334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD0647FFDBF334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9F60D67AE1F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD26672FABA334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9F60D67AE1F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD26673FEBC334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD0647FFABB334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF
consultantplus://offline/ref=DF7A8D69105CD9E20924F6B539DE609A7B9D69D67EE3F547538A2CB51ED9EB85EE067EFAD0647FFABB334624BA26BC432950CDD6AF94059BR1pDF

электроэнергии,
новые